
INDENNIZZI

+43,7 
MILIONI 
per complessivi
210,7 milioni

Sostegno famiglie, lavoratori e imprese



“SI! LOMBARDIA”
Integrazione agli 
indennizzi statali

Complementarietà
per collaboratori 
privi di partita IVA

Valutazione 
fatturato
marzo/ottobre

Tutte le domande 
ammesse fatte 
in pochi minuti 

no click day

Semplificazione

Indennizzi 
subito

Pagamenti già 
in esecuzione 

Help desk e 
assistenza continua

Sostegno
famiglie

lavoratori
imprese



AVVISO 1-BIS “SI! LOMBARDIA” 

43,7 MILIONI

COMMERCIO

 16.417.500 

Descrizione Ateco primario

PRODUZIONE E COMMERCIO AL DETTAGLIO IN 
SEDE FISSA

Prodotti di pasticceria freschi
Produzione di pasticceria fresca senza vendita diretta al 
pubblico
Produzione di fette biscottate e biscotti
Produzione di paste alimentari, prodotti farinacei simili
Lavorazione del caffè
Produzione di birra
Commercio al dettaglio di mobili per la casa
Commercio al dettaglio di utensili per la casa, di cristallerie e 
vasellame
Commercio al dettaglio di articoli in legno, sughero, vimini e 
articoli in plastica per uso domestico
Commercio al dettaglio di altri articoli per uso domestico nca
Commercio al dettaglio di giornali, riviste e periodici
Commercio al dettaglio di articoli sportivi in esercizi specializzati

Finestra 
Data e orario 
di apertura
avviso 1-bis

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

09/12/2020 ore 11

09/12/2020 ore 11

09/12/2020 ore 11

09/12/2020 ore 11

09/12/2020 ore 11

09/12/2020 ore 11

09/12/2020 ore 11

09/12/2020 ore 11

09/12/2020 ore 11

09/12/2020 ore 11

09/12/2020 ore 11

09/12/2020 ore 11

Entità del Contributo (€)
avviso 1-bis

(9-15 dicembre)

1500

1500

1500

1500

1500

1500

1500

1500

1500

1500

1000

1500



AVVISO 1-BIS “SI! LOMBARDIA” 

43,7 MILIONI

ARTIGIANATO

 16.417.500 ATTIVITÀ ARTIGIANALI DI TRADIZIONE

Sartoria e confezione su misura di abbigliamento 
esterno

Confezioni di articoli in pelliccia

Laboratori di corniciai

Fabbricazione di oggetti di gioielleria ed oreficeria in 
metalli preziosi o rivestiti di metalli preziosi

Riparazione di calzature e articoli da viaggio in pelle, 
cuoio o in altri materiali simili

Riparazione di mobili e di oggetti di arredamento

Riparazione orologi e gioielli

Data e orario 
di apertura
avviso 1-bis

2

2

2

2

2

2

2

09/12/2020 ore 15

09/12/2020 ore 15

09/12/2020 ore 15

09/12/2020 ore 15

09/12/2020 ore 15

09/12/2020 ore 15

09/12/2020 ore 15

Entità del Contributo (€)
avviso 1-bis

(9-15 dicembre)

1500

1500

1500

1500

1500

1500

1500

Descrizione Ateco primario Finestra 



AVVISO 1-BIS “SI! LOMBARDIA” 

43,7 MILIONI

SERVIZI DELLA PERSONA

 16.417.500 FILIERA SERVIZI ALLA PERSONA

Servizi degli acconciatori, manicure, pedicure e 

trattamenti estetici

Servizi di manicure e pedicure

Attività di tatuaggio e piercing

Servizi di cura degli animali da compagnia 

(esclusi i servizi veterinari)

Data e orario 
di apertura
avviso 1-bis

2

2

2

2

09/12/2020 ore 15

09/12/2020 ore 15

09/12/2020 ore 15

09/12/2020 ore 15

Entità del Contributo (€)
avviso 1-bis

(9-15 dicembre)

1500

1500

1500

1500

Descrizione Ateco primario Finestra 



AVVISO 1-BIS “SI! LOMBARDIA” 

43,7 MILIONI

AMBULANTI

 16.417.500 
COMMERCIO AL DETTAGLIO SU 
AREA PUBBLICA NON ALIMENTARE 
PARTICOLARMENTE PENALIZZATI

Commercio al dettaglio ambulante di articoli di 
abbigliamento, calzature
Commercio al dettaglio ambulante di fiori e piante
Commercio al dettaglio ambulante di profumi e 
cosmetici; saponi, detersivi ed altri detergenti per 
qualsiasi uso
Commercio al dettaglio ambulante di chincaglieria 
e bigiotteria
Commercio al dettaglio ambulante di articoli di 
arredo, tappeti, stuoie, articoli elettrici etc.
Commercio al dettaglio ambulante di altri prodotti nca

Data e orario 
di apertura
avviso 1-bis

3

3

3

3

3

3

10/12/2020 ore 11

10/12/2020 ore 11

10/12/2020 ore 11

10/12/2020 ore 11

10/12/2020 ore 11

10/12/2020 ore 11

Entità del Contributo (€)
avviso 1-bis

(9-15 dicembre)

1000

1000

1000

1000

1000

1000

Descrizione Ateco primario Finestra 



AVVISO 1-BIS “SI! LOMBARDIA” 

43,7 MILIONI

CULTURA

 16.417.500 
FILIERA ATTIVITÀ CULTURALI 
E DELLO SPETTACOLO

Fabbricazione di strumenti musicali (incluse parti ed 
accessori)
Commercio al dettaglio di strumenti musicali e spartiti
Commercio al dettaglio di registrazioni musicali e 
video in esercizi speciali
Attività di produzione cinematografica, di video e di 
programmi televisivi
Programmazione e trasmissioni televisive
Servizi di fotocopiatura, preparazione di documenti e 
altre attività di supporto specializzate per le funzioni 
d’ufficio
Alta Formazione culturale (es. danza)
Attività nel campo della regia
Altre attività di supporto alle rappresentazioni 
artistiche

Data e orario 
di apertura
avviso 1-bis

4

4

4

4

4

4

4

4

4

10/12/2020 ore 15

10/12/2020 ore 15

10/12/2020 ore 15

10/12/2020 ore 15

10/12/2020 ore 15

10/12/2020 ore 15

10/12/2020 ore 15

10/12/2020 ore 15

10/12/2020 ore 15

Entità del Contributo (€)
avviso 1-bis

(9-15 dicembre)

1500

1500

1500

1500

1500

1500

1500

1500

1500

Descrizione Ateco primario Finestra 



AVVISO 1-BIS “SI! LOMBARDIA” 

43,7 MILIONI

SPORT

 16.417.500 FILIERA DELLO SPORT E 
INTRATTENIMENTO BAMBINI

Produzione di coppe e altri oggetti per premiazioni 
e competizioni
Noleggio di altre attrezzature sportive e ricreative
Gestione di impianti sportivi polivalenti
Gestione di altri impianti sportivi NCA
Gestione di club sportivi
Enti e organizzazioni sportive, promozione di 
eventi sportivi
Attività delle guide alpine
Altre attività sportive nca
Parchi divertimenti

Data e orario 
di apertura
avviso 1-bis

4

4

4

4

4

4

4

4

4

10/12/2020 ore 15

10/12/2020 ore 15

10/12/2020 ore 15

10/12/2020 ore 15

10/12/2020 ore 15

10/12/2020 ore 15

 

10/12/2020 ore 15

10/12/2020 ore 15

10/12/2020 ore 15

Entità del Contributo (€)
avviso 1-bis

(9-15 dicembre)

1500

1500

1500

1500

1000

1500

1500

1500

1500

Descrizione Ateco primario Finestra 



AVVISO 1-BIS “SI! LOMBARDIA” 

43,7 MILIONI

TURISMO

 16.417.500 FILIERA DEL TURISMO

Altri servizi di prenotazione e attività connesse

Altri servizi di prenotazione e altre attività di 

assistenza turistica non svolte dalle agenzie di 

viaggio

Servizi di biglietteria per eventi teatrali, sportivi 

ed altri eventi ricreativi e di intrattenimento

Altri servizi non svolti da Agenzie di Viaggi

Traduzione ed interpretariato

Data e orario 
di apertura
avviso 1-bis

4

4

4

4

4

10/12/2020 ore 15

10/12/2020 ore 15

10/12/2020 ore 15

10/12/2020 ore 15

10/12/2020 ore 15

Entità del Contributo (€)
avviso 1-bis

(9-15 dicembre)

1500

1500

1500

1500

1500

Descrizione Ateco primario Finestra 



AVVISO 1-BIS “SI! LOMBARDIA” 

43,7 MILIONI

TRASPORTI

 16.417.500 FILIERA TRASPORTI PERSONE

Trasporto marittimo e costieri di passeggeri

Trasporto di persone per via d’acqua

Altre attività connesse al Trasporto di 

Persone NCA

Noleggio senza equipaggio di imbarcazioni 

da diporto (inclusi i pedalò)

Noleggio di mezzi di trasporto marittimo e 

fluviale

Data e orario 
di apertura
avviso 1-bis

4

4

4

4

4

10/12/2020 ore 15

10/12/2020 ore 15

10/12/2020 ore 15

10/12/2020 ore 15

10/12/2020 ore 15

Entità del Contributo (€)
avviso 1-bis

(9-15 dicembre)

 1500 

 1500 

 1500 

 

1500 

1500

Descrizione Ateco primario Finestra 



AVVISO 1-BIS “SI! LOMBARDIA” 

43,7 MILIONI

RAPPRESENTANTI

 16.417.500 INTERMEDIARI, AGENTI E RAPPRESENTANTI

Intermediari del commercio di mobili, articoli per la 
casa e ferramenta
Intermediari del commercio di prodotti tessili, 
abbigliamento, pellicce, calzature e articoli in pelle
Agenti e rappresentati di bevande e prodotti similari
Agenti e rappresentanti di prodotti ittici freschi, 
congelati, surgelati, conservati e secchi
Agenti e rappresentanti di attrezzature sportive; 
biciclette
Procacciatori d’affari di attrezzature sportive, 
biciclette e altri prodotti nca
Mediatori in attrezzature sportive, biciclette e altri 
prodotti nca

Data e orario 
di apertura
avviso 1-bis

5

5

5

5

5

5

5

11/12/2020 ore 11

11/12/2020 ore 11

11/12/2020 ore 11

11/12/2020 ore 11

11/12/2020 ore 11

11/12/2020 ore 11

11/12/2020 ore 11

Entità del Contributo (€)
avviso 1-bis

(9-15 dicembre)

1000

1000

1000

1000

1000

1000

1000

Descrizione Ateco primario Finestra 



AVVISO 1-BIS “SI! LOMBARDIA” 

43,7 MILIONI

COMMERCIO ALL’INGROSSO

 16.417.500 COMMERCIO ALL’INGROSSO

Commercio ingrosso prodotti lattiero-caseari e 

di uova

Commercio all’Ingrosso di Bevande

Commercio all’Ingrosso di altri prodotti 

alimentari tra i quali anche pesci, crostacei

Commercio ingrosso di articoli sportivi

Commercio all’ingrosso di vari prodotti di 

consumo non alimentare nca

Data e orario 
di apertura
avviso 1-bis

5

5

5

5

5

11/12/2020 ore 11

11/12/2020 ore 11

11/12/2020 ore 11

11/12/2020 ore 11

11/12/2020 ore 11

Entità del Contributo (€)
avviso 1-bis

(9-15 dicembre)

1500

1500

1500

1500

1500

Descrizione Ateco primario Finestra 



AVVISO 1-BIS “SI! LOMBARDIA” 

43,7 MILIONI

DESIGN E CINEMATOGRAFIA

 16.417.500 FILIERA DEL DESIGN 
E DEI SERVIZI FOTOGRAFICI

Attività di distribuzione cinematografica, di 

distribuzione video e programmi TV

Attività di proiezione cinematografica

Consulenza specializzata di design

Laboratori fotografici per sviluppo e stampa

Data e orario 
di apertura
avviso 1-bis

6

6

6

6

11/12/2020 ore 15

11/12/2020 ore 15

11/12/2020 ore 15

11/12/2020 ore 15

Entità del Contributo (€)
avviso 1-bis

(9-15 dicembre)

1500

1500

1500

1500

Descrizione Ateco primario Finestra 



AVVISO 1-BIS “SI! LOMBARDIA” 

43,7 MILIONI

EVENTI

 16.417.500 FILIERA DI SERVIZI PER EVENTI, 
COMUNICAZIONE, MARKETING E PUBBLICITÀ

Pubbliche relazioni e comunicazione

Servizi di marketing e pubblicità da valutare bene

Concessionari e altre attività di servizi pubblicitari

Attività dei giornalisti indipendenti

Data e orario 
di apertura
avviso 1-bis

6

6

6

6

11/12/2020 ore 15

11/12/2020 ore 15

11/12/2020 ore 15

11/12/2020 ore 15

Entità del Contributo (€)
avviso 1-bis

(9-15 dicembre)

1000

1000

1000

1500

Descrizione Ateco primario Finestra 


